

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BOERO: il Consiglio di Amministrazione ha approvato i risultati al 30 giugno 2007.

Ricavi consolidati a 68,8 milioni di euro (61,7 milioni di euro al 30/6/2006, +11,4%), risultato operativo a 9,5 milioni di euro (7,5 milioni di euro al 30/6/2006, +27,6%), utile netto pari a 5,4 milioni di euro (3,9 milioni di euro al 30/6/2006, +36,2%). Posizione finanziaria netta pari a -14 milioni di euro al 30 giugno 2007 (variazione positiva di 4 milioni di euro rispetto al 30/06/2006; variazione negativa di 2,7 milioni di euro rispetto al 31/12/2006).

Ricavi consolidati a 68,8 milioni di euro, in crescita del 11,4% rispetto ai ricavi registrati al 30/6/2006 pari a 61,7 milioni di euro, risultato operativo a 9,5 milioni di euro, +27,6% rispetto ai 7,5 milioni di euro dello stesso periodo dell'anno precedente, utile netto pari a 5,4 milioni di euro in crescita del 36,2% rispetto ai 3,9 milioni di euro del corrispondente periodo del 2006. Posizione finanziaria netta pari a -14 milioni di euro al 30 giugno 2007 (variazione positiva di 4 milioni di euro rispetto al 30/06/2006; variazione negativa di 2,7 milioni di euro rispetto al 31/12/2006).

Questi in sintesi i risultati del primo semestre 2007 approvati oggi dal Consiglio di Amministrazione del Gruppo Boero Bartolomeo S.p.A., leader nell'industria delle vernici per l'edilizia, il navale e lo yachting e quotato al Mercato Telematico della Borsa Italiana.

Scendendo nell'analisi dei risultati, l'incremento dell'11,4% nei ricavi è attribuibile alla crescita registrata in tutti i settori nei quali opera il Gruppo. In particolare, le vendite del settore edilizia hanno registrato un incremento del 8% passando da 41,6 milioni di euro al 30 giugno 2006 ai 44,9 milioni di euro al 30 giugno 2007. Il settore Yachting ha incrementato la propria quota di mercato ottenendo una crescita del fatturato del 16,2% (12,4 milioni di euro al 30/6/2006; 14,5 milioni di euro al 30/6/2007). Positivo anche l'andamento del settore navale in crescita del 23% rispetto allo stesso periodo del 2006 (7,5 milioni di euro al 30/6/2006; 9,2 milioni di euro al 30/6/2007).

Il risultato operativo che ha raggiunto i 9,5 milioni di euro al 30/6/2007 contro i 7,5 milioni di euro del primo semestre 2006, registra un incremento di 2 milioni di euro (+27,6%) cui hanno contribuito proventi non ricorrenti per 419 mila euro dovuti alle modifiche della regolamentazione del Fondo trattamento di fine rapporto (TFR). Pur escludendo l'effetto di tali proventi, la gestione caratteristica presenta un andamento positivo con un miglioramento del risultato operativo registrato da tutti i settori del Gruppo: il settore Edilizia registra un incremento del margine operativo del 13,2%, il settore Yachting un incremento del 28,1% ed il settore Navale del 32,4%.

Passando alla situazione patrimoniale del Gruppo, al 30 giugno 2007 la posizione finanziaria netta risulta pari a -14 milioni di euro rispetto ai -11,3 milioni registrati al 31 dicembre 2006 e ai -18 milioni di euro del 30 giugno 2006. L'incremento dell'indebitamento finanziario netto rispetto al 31 dicembre 2006 è imputabile sia alla stagionalità delle vendite sia agli importanti investimenti in immobilizzazioni materiali principalmente sostenuti dalla Capogruppo per la costruzione del nuovo complesso industriale di Rivalta Scrivia, nel Comune di Tortona. Per contro, il confronto con la situazione finanziaria e patrimoniale al 30 giugno 2006, che peraltro permette di meglio isolare l'effetto della stagionalità, evidenzia un miglioramento per lo più determinato dagli utili conseguiti nel periodo al netto dei dividendi distribuiti agli Azionisti.

Nel complesso il saldo della posizione finanziaria netta al 30 giugno 2007 risulta così ripartito per scadenza: a breve (e comunque entro il 30 giugno 2008) 12 milioni di euro, a lungo (a partire dal 1° giugno 2010) 1,9 milioni di euro. Il debito finanziario di 1,9 milioni di euro iscritto fra le passività non correnti in quanto scadente oltre l'anno si riferisce integralmente alla prima tranche del finanziamento (già comunicato) ottenuto dalla società Capogruppo in data 4 dicembre 2006 per un importo complessivo di 25 milioni di euro per finanziare parte del fabbisogno derivante dalla costruzione del nuovo sito produttivo.

In data 23 maggio 2007 la controllata Boat S.p.A. ha costituito con una partecipazione del 55% una società a responsabilità limitata, denominata Boero & Partners S.r.l. avente ad oggetto principalmente la fornitura di vernici – applicazione inclusa - a cantieri specializzati nella costruzione di grandi yachts, determinando una variazione di entità non significativa nel perimetro di consolidamento del Gruppo rispetto al Bilancio consolidato al 31 dicembre 2006.

Per ciò che attiene la Capogruppo, nel primo semestre 2007 ha realizzato ricavi per 59,2 milioni di euro contro i 52,5 milioni di euro del corrispondente periodo del 2006 (+12,7%), un risultato operativo di 6,8 milioni di euro contro i 5 milioni di euro al 30/6/06 (+36%) ed un utile netto di 4,8 milioni di euro in crescita del 50% rispetto ai 3,2 milioni di euro del 30 giugno 2006.

Nei mesi successivi alla chiusura del semestre la gestione è proseguita normalmente e appare al momento confermabile la previsione di un risultato atteso al 31 dicembre 2007 in miglioramento rispetto a quello conseguito al 31 dicembre 2006.

Il Consiglio di Amministrazione nell'odierna seduta ha provveduto alla nomina del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari.

Allegati

Relazione Semestrale al 30 giugno 2007 e prospetti non ancora revisionati da Reconta Ernst & Young S.p.A. e non ancora esaminati dal Collegio sindacale;

Prospetto delle partecipazioni ex art. 126 Reg.to Consob Emittenti n. 11971/1999 e successive modificazioni.

Contact: Giampaolo Iacone
Boero Bartolomeo S.p.A.
Tel. 010.5500.213

Il comunicato stampa è disponibile anche sul sito www.barabino.it dove può essere scaricato dalla sezione "Notizie in tempo reale". Inoltre tutta la documentazione sulla società (cartella stampa, comunicati precedenti, materiale fotografico, ecc.) è disponibile nella sezione "Ufficio Stampa on Line" dello stesso sito.

Genova, 12 settembre 2007

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

PROSPETTI CONTABILI

Gennaio – Giugno 2007

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2007 – ATTIVO*

<i>Valori espressi in Migliaia di Euro</i>	Note	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	30 Giugno 2006
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Immobilizzazioni immateriali				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno	(1)	1.070	1.393	1.649
Concessioni licenze marchi	(1)	36	37	38
Avviamento e differenza di consolidamento	(1)	7.964	7.964	7.964
Immobilizzazioni in corso e acconti	(1)	5	3	66
Altre	(1)	0	0	1
	(1)	9.075	9.397	9.718
Immobilizzazioni materiali				
Terreni e fabbricati:				
Terreni	(2)	6.893	6.003	5.585
Fabbricati	(2)	4.090	4.429	4.708
Totale	(2)	10.983	10.432	10.293
Impianti e macchinario	(2)	2.726	2.857	2.893
Attrezzature industriali e commerciali	(2)	0	0	0
Altri beni	(2)	2.046	1.954	2.119
Migliorie su immobili di terzi	(2)	370	264	247
Immobilizzazioni in corso e acconti	(2)	1.005	445	322
	(2)	17.130	15.952	15.874
Immobilizzazioni finanziarie				
Partecipazioni in altre imprese	(3)	11	11	11
Crediti finanziari	(3)	70	43	45
		81	54	56
Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto		0	0	0
Imposte anticipate	(4)	1.623	1.547	1.438
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		27.909	26.950	27.086
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(5)	5.117	3.933	4.858
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(5)	220	151	208
Lavori in corso su ordinazione	(5)	0	0	0
Prodotti finiti e merci	(5)	13.704	11.075	11.201
	(5)	19.041	15.159	16.267
Crediti commerciali, altri crediti e risconti				
Verso clienti				
verso clienti per importi scadenti entro l'anno	(6)	65.267	49.906	59.755
verso clienti per importi scadenti oltre l'anno	(6)	2.917	2.587	2.629
	(6)	68.184	52.493	62.384
Verso imprese consociate e collegate	(6)	0	0	0
Verso altri	(6)	1.341	1.098	1.280
Risconti attivi	(6)	948	285	868
		70.473	53.876	64.532
Crediti Tributarî	(7)	9	90	9
Disponibilità liquide				
Depositi bancari e postali	(8)	2.553	1.204	672
Denaro e valori in cassa	(8)	38	55	30
		2.591	1.259	702
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		92.114	70.384	81.510
Attività destinate alla vendita		0	0	0
TOTALE ATTIVO		120.023	97.334	108.596

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sull'Attivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Attivo patrimoniale riportato nelle pagine successive.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2007 – PASSIVO*

<i>Valori espressi in Migliaia di Euro</i>	Note	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	30 Giugno 2006
PATRIMONIO NETTO				
Di spettanza del Gruppo				
Capitale sociale	(9)	11.285	11.285	11.285
(Azioni proprie)	(9)	(790)	(790)	(790)
Riserva Legale	(9)	1.813	1.589	1.589
Altre riserve di utili	(9)	25.504	22.979	22.982
Riserva da differenze di traduzione	(9)	(3)	(3)	(3)
Utili (Perdite) a nuovo	(9)	4.631	4.081	4.081
Utile (perdita) del periodo	(9)	5.441	5.014	3.986
	(9)	47.881	44.155	43.130
Di spettanza di terzi				
Capitale e riserve	(9)	45	0	0
Utile (Perdita) del periodo	(9)	(10)	0	0
	(9)	35	0	0
Totale Patrimonio Netto	(9)	47.916	44.155	43.130
PASSIVITA' NON CORRENTI				
Fondi non correnti				
Per trattamenti di quiescenza e simili	(10)	0	4	7
Trattamento di fine rapporto	(11)	3.842	4.400	4.374
Altri fondi	(10)	1.747	1.746	1.838
- di cui non ricorrenti:	(10)	0	0	200
		5.589	6.150	6.219
Fondo per imposte differite	(12)	1.938	1.907	2.012
Debiti finanziari verso banche	(13)	1.895	0	7.534
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		9.422	8.057	15.765
PASSIVITA' CORRENTI				
Debiti commerciali, altri debiti e risconti				
Verso fornitori	(14)	31.170	21.848	26.016
Verso imprese consociate e collegate	(14)	0	0	0
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(14)	1.164	1.129	927
Altri debiti	(14)	7.457	5.849	6.428
Risconti passivi	(14)	18	23	42
		39.809	28.849	33.413
Debiti tributari	(15)	6.752	2.396	4.947
Altri fondi correnti	(10)	1.370	1.220	140
- di cui non ricorrenti:	(10)	1.330	1.180	100
Debiti finanziari verso banche	(13)	14.754	12.657	11.201
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		62.685	45.122	49.701
Passività destinate alla vendita		0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		120.023	97.334	108.596

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Passivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Passivo patrimoniale riportato nelle pagine successive.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER IL SEMESTRE CHIUSO AL 30 GIUGNO 2007*

<i>Valori espressi in Migliaia di Euro</i>	Note	I semestre 2007	I semestre 2006	Esercizio 2006
Ricavi operativi				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(17)	68.831	61.748	115.552
Altri ricavi operativi	(17)	477	346	710
Totale ricavi operativi		69.308	62.094	116.262
Costi operativi				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(18)	28.998	26.116	49.635
Costi per servizi	(18)	16.778	14.935	28.261
Locazioni e noleggi	(18)	1.068	1.058	2.109
Altri costi operativi	(18)	453	522	843
Costo del personale	(18)	10.255	10.047	19.270
- di cui proventi non ricorrenti:		(419)	0	0
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(18)	1.536	1.578	3.249
Svalutazione crediti	(18)	373	229	404
Altri accantonamenti	(18)	259	98	1.107
- di cui non ricorrenti:	(18)	150	0	880
Totale costi operativi		59.720	54.583	104.878
Risultato operativo		9.588	7.511	11.384
Proventi finanziari				
Proventi finanziari	(19)	128	108	198
Oneri finanziari	(19)	(272)	(338)	(896)
Proventi da partecipazioni		0	0	0
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni		0	0	0
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto		0	0	0
Totale gestione finanziaria		(144)	(230)	(698)
Risultato prima delle imposte		9.444	7.281	10.686
Imposte	(20)	(4.013)	(3.295)	(5.672)
Utile (perdita) del periodo		5.431	3.986	5.014
Di terzi		(10)	0	0
Del Gruppo		5.441	3.986	5.014
Utile per azione ordinaria (Euro)	(21)	1,27	0,93	1,17

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Conto Economico sono evidenziati nell'apposito schema di Conto Economico riportato nelle pagine successive.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2007

Valori espressi in Migliaia di Euro

	I semestre 2007	I semestre 2006
Flussi finanziari della gestione operativa		
Risultato ante imposte	9.444	7.281
Ammortamenti e svalutazioni	1.536	1.578
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	144	230
Variazione dei crediti del circolante	(16.518)	(15.599)
Variazione dei debiti	11.302	9.023
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	(45)	(91)
Variazione del magazzino	(3.882)	(2.846)
Variazione netta dei fondi	(411)	83
Interessi passivi pagati	(155)	(91)
Interessi percepiti	88	87
Utili (perdite) su cambi	27	(14)
Imposte sul reddito pagate	(44)	0
Imposte anticipate (differite)	45	90
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative	1.531	(269)
Flusso finanziario da attività di investimento		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(2.493)	(2.805)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	101	108
Acquisto di partecipazioni	0	0
Corrispettivi cessione partecipazioni	0	0
Costituzione Boero & Partners S.r.l.	45	0
Variazione dei crediti finanziari e altre attività finanziarie	(27)	2
Dividendi percepiti	0	0
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento	(2.374)	(2.695)
Flusso finanziario da attività di finanziamento		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.713)
Variazione dei debiti bancari	2.097	4.481
Accensione finanziamenti bancari	1.895	0
Estinzione finanziamenti bancari	0	643
Interessi passivi su finanziamenti	(104)	(212)
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento	2.175	3.199
Flusso generato/(assorbito) nel periodo	1.332	235
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio del periodo	1.259	467
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo	2.591	702

Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario

Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio		
Denaro e valori in cassa	55	26
Depositi bancari e postali	1.204	441
	1.259	467
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo		
Denaro e valori in cassa	38	30
Depositi bancari e postali	2.553	672
	2.591	702

**PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO
CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2007**

Valori espressi in migliaia di euro

(Nota 9)

	Capitale sociale	Azioni proprie	Riserva Legale	Altre riserve di utili	Riserva da differenze di traduzione	Utili (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) dell'esercizio	Totale Patrimonio Netto Gruppo	Patrimonio Netto di Terzi	TOTALE
Saldi al 1 gennaio 2006	11.285	(790)	1.424	21.555	(3)	2.633	4.748	40.852	0	40.852
Destinazione utile esercizio a riserve			165	1.422		1.448	(3.035)	0		0
Dividendi distribuiti agli azionisti							(1.713)	(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti Euro				5				5		5
Utile (perdita) del periodo							3.986	3.986		3.986
Saldi al 30 giugno 2006	11.285	(790)	1.589	22.982	(3)	4.081	3.986	43.130	0	43.130
Saldi al 1 gennaio 2007	11.285	(790)	1.589	22.979	(3)	4.081	5.014	44.155	0	44.155
Destinazione utile esercizio a riserve			223	2.529		549	(3.301)	0		0
Dividendi distribuiti agli azionisti							(1.713)	(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti Euro			1	(4)		1		(2)		(2)
Costituzione Boero & Partners S.r.l.								0	45	45
Utile (perdita) del periodo							5.441	5.441	(10)	5.431
Saldi al 30 giugno 2007	11.285	(790)	1.813	25.504	(3)	4.631	5.441	47.881	35	47.916

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2007– ATTIVO ai
sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

<i>Valori espressi in Migliaia di Euro</i>	Note	30 Giugno 2007	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2006	di cui Parti correlate
ATTIVITA' NON CORRENTI					
Immobilizzazioni immateriali					
Brevetti e diritti utilizzo opere dell' ingegno	(1)	1.070		1.393	
Concessioni licenze marchi	(1)	36		37	
Avviamento e differenza di consolidamento	(1)	7.964		7.964	
Immobilizzazioni in corso e acconti	(1)	5		3	
Altre	(1)	0		0	
	(1)	9.075		9.397	
Immobilizzazioni materiali					
Terreni e fabbricati:					
Terreni	(2)	6.893		6.003	
Fabbricati	(2)	4.090		4.429	
Totale	(2)	<u>10.983</u>		<u>10.432</u>	
Impianti e macchinario	(2)	2.726		2.857	
Attrezzature industriali e commerciali	(2)	0		0	
Altri beni	(2)	2.046		1.954	
Migliorie su immobili di terzi	(2)	370		264	
Immobilizzazioni in corso e acconti	(2)	1.005		445	
	(2)	17.130		15.952	
Immobilizzazioni finanziarie					
Partecipazioni in altre imprese	(3)	11		11	
Crediti finanziari	(3)	70		43	
		81		54	
Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto		0		0	
Imposte anticipate	(4)	1.623		1.547	
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		27.909		26.950	
ATTIVITA' CORRENTI					
Rimanenze					
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(5)	5.117		3.933	
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(5)	220		151	
Lavori in corso su ordinazione	(5)	0		0	
Prodotti finiti e merci	(5)	13.704		11.075	
	(5)	19.041		15.159	
Crediti commerciali, altri crediti e risconti					
Verso clienti					
verso clienti per importi scadenti entro l'anno	(6)	65.267		49.906	
verso clienti per importi scadenti oltre l'anno	(6)	2.917		2.587	
	(6)	<u>68.184</u>		<u>52.493</u>	
Verso imprese consociate e collegate	(6)	0		0	
Verso altri	(6)	1.341		1.098	
Risconti attivi	(6)	948	73	285	
		70.473		53.876	
Crediti Tributarî	(7)	9		90	
Disponibilità liquide					
Depositi bancari e postali	(8)	2.553		1.204	
Denaro e valori in cassa	(8)	38		55	
		2.591		1.259	
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		92.114		70.384	
Attività destinate alla vendita		0		0	
TOTALE ATTIVO		120.023		97.334	

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2007– PASSIVO ai
sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

<i>Valori espressi in Migliaia di Euro</i>	Note	30 Giugno 2007	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2006	di cui Parti correlate
PATRIMONIO NETTO					
Di spettanza del Gruppo					
Capitale sociale	(9)	11.285		11.285	
(Azioni proprie)	(9)	(790)		(790)	
Riserva Legale	(9)	1.813		1.589	
Altre riserve di utili	(9)	25.504		22.979	
Riserva da differenze di traduzione	(9)	(3)		(3)	
Utili (Perdite) a nuovo	(9)	4.631		4.081	
Utile (perdita) del periodo	(9)	5.441		5.014	
	(9)	47.881		44.155	
Di spettanza di terzi					
Capitale e riserve	(9)	45		0	
Utile (Perdita) del periodo	(9)	(10)		0	
	(9)	35		0	
Totale Patrimonio Netto	(9)	47.916		44.155	
PASSIVITA' NON CORRENTI					
Fondi non correnti					
Per trattamenti di quiescenza e simili	(10)	0		4	
Trattamento di fine rapporto	(11)	3.842		4.400	
Altri fondi	(10)	1.747		1.746	
		5.589		6.150	
Fondo per imposte differite	(12)	1.938		1.907	
Debiti finanziari verso banche	(13)	1.895		0	
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		9.422		8.057	
PASSIVITA' CORRENTI					
Debiti commerciali, altri debiti e risconti					
Verso fornitori	(14)	31.170	492	21.848	186
Verso imprese consociate e collegate	(14)	0		0	
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(14)	1.164		1.129	
Altri debiti	(14)	7.457	39	5.849	87
Risconti passivi	(14)	18		23	
		39.809		28.849	
Debiti tributari	(15)	6.752		2.396	
Altri fondi correnti	(10)	1.370		1.220	
- di cui non ricorrenti:	(10)	1.330		1.180	
Debiti finanziari verso banche	(13)	14.754		12.657	
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		62.685		45.122	
Passività destinate alla vendita		0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		120.023		97.334	

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER IL SEMESTRE CHIUSO AL 30
GIUGNO 2007 ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

<i>Valori espressi in Migliaia di Euro</i>	Note	I semestre 2007	di cui Parti correlate	I semestre 2006	di cui Parti correlate
Ricavi operativi					
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(17)	68.831		61.748	
Altri ricavi operativi	(17)	477		346	
Totale ricavi operativi		69.308		62.094	
Costi operativi					
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(18)	28.998	519	26.116	404
Costi per servizi	(18)	16.778	482	14.935	406
Locazioni e noleggi	(18)	1.068	133	1.058	130
Altri costi operativi	(18)	453		522	
Costo del personale	(18)	10.255	359	10.047	355
- di cui proventi non ricorrenti:		<i>(419)</i>		<i>0</i>	
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(18)	1.536		1.578	
Svalutazione crediti	(18)	373		229	
Altri accantonamenti	(18)	259		98	
- di cui non ricorrenti:	(18)	<i>150</i>		<i>0</i>	
Totale costi operativi		59.720		54.583	
Risultato operativo		9.588		7.511	
Proventi finanziari	(19)	128		108	
Oneri finanziari	(19)	(272)		(338)	
Proventi da partecipazioni		0		0	
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni		0		0	
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto		0		0	
Totale gestione finanziaria		(144)		(230)	
Risultato prima delle imposte		9.444		7.281	
Imposte	(20)	(4.013)		(3.295)	
Utile (perdita) del periodo		5.431		3.986	
Di terzi		(10)		0	
Del Gruppo		5.441		3.986	
Utile per azione ordinaria (Euro)	(21)	1,27		0,93	

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

PROSPETTI CONTABILI

Gennaio – Giugno 2007

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.
STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2007 – ATTIVO (Euro/Migliaia)*

	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	30 Giugno 2006
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Immobilizzazioni immateriali			
Brevetti e diritti utilizzo opere dell' ingegno	1.019	1.353	1.604
Concessioni licenze marchi	0	0	0
Avviamento	6.239	6.239	6.239
Immobilizzazioni in corso e acconti	5	0	66
Altre	0	0	1
	7.263	7.592	7.910
Immobilizzazioni materiali			
Terreni e fabbricati:			
Terreni	6.893	6.003	5.585
Fabbricati	4.324	4.668	4.953
Totale	<u>11.217</u>	<u>10.671</u>	<u>10.538</u>
Impianti e macchinario	2.659	2.775	2.802
Attrezzature industriali e commerciali	0	0	0
Altri beni	1.993	1.908	2.080
Migliorie su immobili di terzi	329	230	212
Immobilizzazioni in corso e acconti	1.005	445	322
	17.203	16.029	15.954
Immobilizzazioni finanziarie			
Partecipazioni:			
Partecipazioni in società controllate	5.574	5.574	5.574
Partecipazioni in altre imprese	10	10	10
Totale	<u>5.584</u>	<u>5.584</u>	<u>5.584</u>
Crediti finanziari	26	26	27
	5.610	5.610	5.611
Partecipazioni in società collegate	0	0	0
Imposte anticipate	1.088	1.007	992
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	31.164	30.238	30.467
ATTIVITA' CORRENTI			
Rimanenze			
Materie prime, sussidiarie, di consumo	5.078	3.890	4.807
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	220	151	208
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	11.032	8.484	8.654
	16.330	12.525	13.669
Crediti commerciali, altri crediti e risconti			
Verso clienti			
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	56.005	42.176	50.772
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	2.917	2.587	2.629
Totale	<u>58.922</u>	<u>44.763</u>	<u>53.401</u>
Verso imprese controllate	2.267	1.192	2.272
Verso imprese consociate e collegate	0	0	0
Verso altri	1.283	1.059	1.237
Risconti attivi	803	205	706
	63.275	47.219	57.616
Crediti tributari	9	9	9
Attività finanziarie verso società del gruppo	207	0	2
Disponibilità liquide			
Depositi bancari e postali	4	88	5
Denaro e valori in cassa	27	30	19
	31	118	24
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	79.852	59.871	71.320
Attività destinate alla vendita	0	0	0
TOTALE ATTIVO	111.016	90.109	101.787

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sull'Attivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Attivo patrimoniale riportato nelle pagine successive.

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.
STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2007 – PASSIVO (Euro/Migliaia)*

	30 Giugno 2007	31 Dicembre 2006	30 Giugno 2006
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale	11.285	11.285	11.285
(Azioni proprie)	(790)	(790)	(790)
Riserva Legale	1.813	1.589	1.589
Riserve Statutarie	0	0	0
Altre riserve di utili	25.507	22.979	22.979
Utili (Perdite) a nuovo	2.713	2.713	2.713
Utile (Perdita) del periodo	4.884	4.465	3.236
TOTALE PATRIMONIO NETTO	45.412	42.241	41.012
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Fondi non correnti			
Per trattamenti di quiescenza e simili	0	0	0
Trattamento di fine rapporto	3.666	4.228	4.203
Altri fondi per rischi ed oneri	1.563	1.543	1.472
	5.229	5.771	5.675
Fondo per imposte differite	1.749	1.730	1.875
Debiti finanziari verso banche	1.895	0	7.534
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	8.873	7.501	15.084
PASSIVITA' CORRENTI			
Debiti commerciali, altri debiti e risconti			
Verso fornitori	28.636	19.821	24.116
Verso imprese controllate	59	26	47
Verso imprese consociate e collegate	0	0	0
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	975	962	742
Altri debiti	5.717	4.186	4.913
Risconti passivi	18	23	42
	35.405	25.018	29.860
Debiti tributari	6.313	2.097	4.775
Altri fondi correnti	250	100	100
- di cui non ricorrenti	250	100	100
Debiti finanziari			
Debiti finanziari verso società del gruppo	9	519	0
Debiti finanziari verso banche	14.754	12.633	10.956
	14.763	13.152	10.956
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	56.731	40.367	45.691
Passività destinate alla vendita	0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	111.016	90.109	101.787

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Passivo patrimoniale sono evidenziati nell'apposito schema di Passivo patrimoniale riportato nelle pagine successive.

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.
CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2007 – (Euro/Migliaia)*

	I semestre 2007	I semestre 2006	Esercizio 2006
Ricavi operativi			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	59.249	52.598	99.344
Altri ricavi operativi	462	329	657
Totale ricavi operativi	59.711	52.927	100.001
Costi operativi			
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	26.007	22.837	43.478
Costi per servizi	14.512	13.073	24.594
Locazioni e noleggi	846	857	1.710
Altri costi operativi	357	373	617
Costo del personale	9.110	8.914	17.298
- di cui proventi non ricorrenti:	(419)	0	0
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.498	1.548	3.198
Svalutazione crediti	330	201	402
Altri accantonamenti	249	89	171
- di cui non ricorrenti:	150	0	0
Totale costi operativi	52.909	47.892	91.468
Risultato operativo	6.802	5.035	8.533
Proventi finanziari	112	95	168
Oneri finanziari	(258)	(288)	(834)
Proventi da partecipazioni	1.150	730	730
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	0	0	0
Utili (perdite) di collegate	0	0	0
Risultato gestione finanziaria	1.004	537	64
Risultato prima delle imposte	7.806	5.572	8.597
Imposte	(2.922)	(2.336)	(4.132)
Utile (perdita) del periodo	4.884	3.236	4.465
Utile per azione ordinaria (Euro)	1,14	0,76	1,04

(*) ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Conto Economico sono evidenziati nell'apposito schema di Conto Economico riportato nelle pagine successive.

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.
RENDICONTO FINANZIARIO AL 30 GIUGNO 2007 – (Euro/Migliaia)

	I semestre 2007	I semestre 2006
Flussi finanziari della gestione operativa		
Risultato ante imposte	7.806	5.572
Ammortamenti e svalutazioni	1.498	1.548
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	146	193
(Proventi) da partecipazioni	(1.150)	(730)
Variazione dei crediti del circolante	(15.896)	(14.495)
Variazione dei debiti	11.619	8.886
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	(62)	(34)
Variazione del magazzino	(3.805)	(3.081)
Variazione netta dei fondi	(392)	182
Interessi passivi pagati	(153)	(73)
Interessi percepiti	84	85
Utili (perdite) su cambi	27	7
Imposte sul reddito pagate	0	0
Imposte anticipate (differite)	62	34
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative	(216)	(1.906)
Flusso finanziario da attività di investimento		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(2.445)	(2.781)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	102	107
Acquisto di partecipazioni	0	0
Corrispettivi cessione partecipazioni	0	1
Variazione dei crediti finanziari	0	0
Dividendi percepiti	990	520
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento	(1.353)	(2.153)
Flusso finanziario da attività di finanziamento		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.713)
Variazione dei debiti bancari	2.121	4.272
Accensione nuovi finanziamenti	1.895	0
Variazione dei crediti/debiti finanziari infragruppo	(717)	816
Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti da terzi	0	643
Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti bancari	0	0
Interessi passivi su finanziamenti	(104)	(212)
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento	1.482	3.806
Flusso generato/(assorbito) nel periodo	(87)	(253)
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio	118	277
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo	31	24

Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario		
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio		
Denaro e valori in cassa	30	18
Depositi bancari e postali	88	259
	118	277
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine del periodo		
Denaro e valori in cassa	27	19
Depositi bancari e postali	4	5
	31	24

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.
PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO AL 30
GIUGNO 2007– (Euro/Migliaia)

	Capitale sociale	Azioni proprie	Riserva Legale	Altre riserve di utili	Utile (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) del periodo	Totale
Saldi al 1 gennaio 2006	11.285	(790)	1.424	21.557	702	5.310	39.488
Destinazione utile esercizio a riserve			165	1.422		(1.587)	0
Dividendi distribuiti agli azionisti						(1.713)	(1.713)
Passaggio a utili a nuovo rettifiche IAS esercizio 2005					2.011	(2.011)	0
Arrotondamenti Euro						1	1
Utile (perdita) del periodo						3.236	3.236
Saldi al 30 giugno 2006	11.285	(790)	1.589	22.979	2.713	3.236	41.012
Saldi al 1 gennaio 2007	11.285	(790)	1.589	22.979	2.713	4.465	42.241
Destinazione utile esercizio a riserve			223	2.529		(2.752)	0
Dividendi distribuiti agli azionisti						(1.713)	(1.713)
Arrotondamenti Euro			1	(1)			0
Utile (perdita) del periodo						4.884	4.884
Saldi al 30 giugno 2007	11.285	(790)	1.813	25.507	2.713	4.884	45.412

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A. - STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2007–
ATTIVO ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

Valori espressi in Migliaia di Euro	30 Giugno 2007	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2006	di cui Parti correlate
ATTIVITA' NON CORRENTI				
Immobilizzazioni immateriali				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno	1.019		1.353	
Concessioni licenze marchi	0		0	
Avviamento	6.239		6.239	
Immobilizzazioni in corso e acconti	5		0	
Altre	0		0	
	7.263		7.592	
Immobilizzazioni materiali				
Terreni e fabbricati:				
Terreni	6.893		6.003	
Fabbricati	4.324		4.668	
Totale	<u>11.217</u>		<u>10.671</u>	
Impianti e macchinario	2.659		2.775	
Attrezzature industriali e commerciali	0		0	
Altri beni	1.993		1.908	
Migliorie su immobili di terzi	329		230	
Immobilizzazioni in corso e acconti	1.005		445	
	17.203		16.029	
Immobilizzazioni finanziarie				
Partecipazioni:				
Partecipazioni in società controllate	5.574	5.574	5.574	5.574
Partecipazioni in altre imprese	10		10	
Totale	<u>5.584</u>		<u>5.584</u>	
Crediti finanziari	26		26	
	5.610		5.610	
Partecipazioni in società collegate	0		0	
Imposte anticipate	1.088		1.007	
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	31.164		30.238	
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	5.078		3.890	
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	220		151	
Lavori in corso su ordinazione	0		0	
Prodotti finiti e merci	11.032		8.484	
	16.330		12.525	
Crediti commerciali, altri crediti e risconti				
Verso clienti				
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	56.005		42.176	
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	2.917		2.587	
Totale	<u>58.922</u>		<u>44.763</u>	
Verso imprese controllate	2.267	2.267	1.192	1.192
Verso imprese consociate e collegate	0		0	
Verso altri	1.283		1.059	
Risconti attivi	803	73	205	
	63.275		47.219	
Crediti tributari	9		9	
Attività finanziarie verso società del gruppo	207	207	0	0
Disponibilità liquide				
Depositi bancari e postali	4		88	
Denaro e valori in cassa	27		30	
	31		118	
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	79.852		59.871	
Attività destinate alla vendita	0		0	
TOTALE ATTIVO	111.016		90.109	

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A. - STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2007-
PASSIVO ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

Valori espressi in Migliaia di Euro	30 Giugno 2007	di cui Parti correlate	31 Dicembre 2006	di cui Parti correlate
PATRIMONIO NETTO				
Capitale sociale	11.285		11.285	
(Azioni proprie)	(790)		(790)	
Riserva Legale	1.813		1.589	
Riserve Statutarie	0		0	
Altre riserve di utili	25.507		22.979	
Utili (Perdite) a nuovo	2.713		2.713	
Utile (Perdita) del periodo	4.884		4.465	
TOTALE PATRIMONIO NETTO	45.412		42.241	
PASSIVITA' NON CORRENTI				
Fondi non correnti				
Per trattamenti di quiescenza e simili	0		0	
Trattamento di fine rapporto	3.666		4.228	
Altri fondi per rischi ed oneri	1.563		1.543	
	5.229		5.771	
Fondo per imposte differite	1.749		1.730	
Debiti finanziari verso banche	1.895		0	
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	8.873		7.501	
PASSIVITA' CORRENTI				
Debiti commerciali, altri debiti e risconti				
Verso fornitori	28.636	492	19.821	186
Verso imprese controllate	59	59	26	26
Verso imprese consociate e collegate	0		0	
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	975		962	
Altri debiti	5.717	24	4.186	58
Risconti passivi	18		23	
	35.405		25.018	
Debiti tributari	6.313		2.097	
Altri fondi correnti	250		100	
- di cui non ricorrenti	250		100	
Debiti finanziari				
Debiti finanziari verso società del gruppo	9	9	519	519
Debiti finanziari verso banche	14.754		12.633	
	14.763		13.152	
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	56.731		40.367	
Passività destinate alla vendita	0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	111.016		90.109	

**BOERO BARTOLOMEO S.p.A. - CONTO ECONOMICO PER IL SEMESTRE
CHIUSO AL 30 GIUGNO 2007 ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27/07/2006**

Valori espressi in Migliaia di Euro	I semestre 2007	di cui Parti correlate	I semestre 2006	di cui Parti correlate
Ricavi operativi				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	59.249	5.587	52.598	4.406
Altri ricavi operativi	462	13	329	21
Totale ricavi operativi	59.711	5.600	52.927	4.427
Costi operativi				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	26.007	590	22.837	471
Costi per servizi	14.512	277	13.073	278
Locazioni e noleggi	846	133	857	130
Altri costi operativi	357		373	22
Costo del personale	9.110	359	8.914	290
- di cui proventi non ricorrenti:	(419)		0	
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.498		1.548	
Svalutazione crediti	330		201	
Altri accantonamenti	249		89	
- di cui non ricorrenti:	150		0	
Totale costi operativi	52.909		47.892	
Risultato operativo	6.802		5.035	
Proventi finanziari	112	2	95	11
Oneri finanziari	(258)	(12)	(288)	
Proventi da partecipazioni	1.150	1.150	730	730
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	0		0	
Utili (perdite) di collegate	0		0	
Risultato gestione finanziaria	1.004		537	
Risultato prima delle imposte	7.806		5.572	
Imposte	(2.922)		(2.336)	
Utile (perdita) del periodo	4.884		3.236	
Utile per azione ordinaria (Euro)	1,14		0,76	

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.
PROSPETTO EX art. 126 DELIBERA CONSOB 11971/1999 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI

L'elenco seguente si riferisce alle società controllate direttamente ed indirettamente, consolidate con il metodo integrale. Per ciascuna di esse vengono fornite le seguenti informazioni:

Denominazione ragione sociale	Sede	Capitale Sociale	% di partecipazione		Chiusura esercizio
			06/2007	12/2006	

CAPOGRUPPO

Società Boero Bartolomeo S.p.A.	Genova	11.284.985,40 Euro			31.12
---------------------------------	--------	--------------------	--	--	-------

SOCIETA' CONTROLLATE DIRETTAMENTE

Società Boat S.p.A.	Genova	2.600.000 Euro	100%	100%	31.12
	La				
Società Boero Colori France S.a.r.l.	Rochelle**	272.000 Euro	100%	100%	31.12
	Francia				
Società Yacht Systems S.r.l.	Genova	1.033.000 Euro	100%	100%	31.12

SOCIETA' CONTROLLATE INDIRETTAMENTE

Società Boero & Partners S.r.l.*	Genova	100.000 Euro	55%	-	31.12
----------------------------------	--------	--------------	-----	---	-------

*Società costituita in data 23 maggio 2007 dalla società controllata Boat S.p.A. con una partecipazione del 55%.

** La sede sociale della società Boero Colori France S.a.r.l. è stata trasferita a Pégomas – Francia nel mese di luglio 2007.